



Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice“

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.

Smluvní strany

Obec Radostice

se sídlem: Sokolská 11, 664 46 Radostice
Osoba oprávněná jednat: Ing. Jaroslav Kadlčík, starosta obce
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kadlčík, starosta obce
- ve věcech technických: Ing. Pavel Kučera, technický dozor investora
Bankovní spojení: KB, a.s., Brno-venkov
Číslo účtu: 20829641/0100
Identifikační číslo: 00487520
DIČ: CZ00487520

dále jen „**Objednatel**“

Zhotovitel:

SKR stav, s.r.o.

Sídlo: Nováčkova 18, 614 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 48480

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Ing. Ivo Skřivánek – jednatel společnosti
Ing. Pavla Poláková – vedoucí obchodního odd., na základě plné moci
- ve věcech technických: Ing. Petr Durčák – výrobně-technický ředitel
- ve věcech stavby: Ing. Petr Řídký
Bankovní spojení: Oberbank AG
Číslo účtu: 3000001912/8400
IČO: 26961474
DIČ: CZ26961474

dále jen „**Zhotovitel**“

dále také obecně jako „**smluvní strany**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2019 (dále jen „dodatek“)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2019 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla realizace stavby s názvem: „Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice“.
2. Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly, že je nezbytné rozsah díla navýšit o dodatečné stavební práce (vícepráce), a že současně bude od ceny díla odečtena cena neprovedených prací (méněpráce). Rozsah změn díla je specifikován v položkovém rozpočtu a změnovém listu, které jsou přílohou tohoto dodatku. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně smlouvy o dílo.

Změny dokumentace vynucené v průběhu realizace stavby mají dva důvody:

a) Vady projektové dokumentace

Při přepracování projektové dokumentace na jinou výškovou úroveň z důvodu výškové kolize se vstupy na jednotlivé okolní pozemky bylo nutné snížit výškovou úroveň již osazených obrub a položené dlažby. Rozsah demontáže a zpětné montáže na novou úroveň byl u obrub 50 bm a 99 m² dlažby.

Zatřídění jednotlivých víceprací dle ustanovení zákona o veřejných zakázkách: jedná se o aplikaci § 222 odst. 6 (neočekávaná objektivní skutečnost, kterou nemohl zadavatele předvídat, nemění se celková povaha zakázky, změna je v hranicích a limitech zákona).

b) Zjištění v průběhu realizace stavby

Při vlastní realizaci vodoměrných šachet bylo zjištěno, že není nutné dvě nahradit novými a dvě stavebně upravit, ale postačí dvě upravit ve větším a tři v menším rozsahu.

Při vlastní realizaci zpevněných ploch bylo zjištěno, že výšková úprava - zvýšení krytu šoupěte byla realizována ve sníženém počtu o 15 ks a navíc z důvodu bezproblémového odvedení srážkových vod byl realizován navíc 1 ks uliční vpusti DN 500 a 1 ks domovní vpusti 400x400 mm.

Zatřídění jednotlivých víceprací dle ustanovení zákona o veřejných zakázkách: jedná se o aplikaci § 222 odst. 6 (neočekávaná objektivní skutečnost, kterou nemohl zadavatele předvídat, nemění se celková povaha zakázky, změna je v hranicích a limitech zákona).

3. Dochází ke změně čl. VII, odst. 1

Původní znění

Cena za provedené dílo dle této Smlouvy a dodatku ke smlouvě č.1 byla upravena (snížena) a činí:

Cena bez DPH	9 489 848,13 Kč
DPH	1 992 868,11 Kč
Cena včetně DPH	11 482 716,24 Kč

Cena dle změnového listu č. 2

Kč bez DPH - vícepráce byly oceněny jednotkovými cenami dle smlouvy o dílo a nové položky byly

oceněny dle ceníku RTS a individuální kalkulací.

Vícepráce: 86 115,00 Kč bez DPH

Méněpráce: 86 115,00 Kč bez DPH

Změna ceny díla o: 0,00 Kč bez DPH

Nové znění

Cena za provedené dílo dle této Smlouvy a dodatku ke smlouvě č.1 je stanovena na základě změnového listu a položkového rozpočtu víceprací/méněprací a činí:

Cena bez DPH 9 489 848,13 Kč

DPH 1 992 868,11 Kč

Cena včetně DPH 11 482 716,24 Kč

III.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 3. 10. 2019 a dodatku ke smlouvě č. 1 jsou nedotčena i dodatkem č. 2, tzn. zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která dodatek podepisuje jako druhá v pořadí.
3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 2 – Změnový list
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek byl schválen zastupitelstvem obce Radostice dne 31. 8. 2020, č. usnesení 2020/3/11.

V Radosticích dne: 31.8.2020

za Objednatele:

Ing. Jaroslav Kadlčík,
starosta obce



V Brně dne: 1.9.2020

za Zhotovitele:

Ing. Ivo Skřivánek,
jednatel



Předmět díla:	Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice
Objednatel:	Obec Radostice; Sokolská 11, 664 46 Radostice
Zhotovitel:	SKR stav, s.r.o. Nováčkova 18, 614 00 Brno

1. Popis a zdůvodnění změny:

Změny dokumentace vynucené v průběhu realizace stavby mají dva důvody:

a) Vady projektové dokumentace

Při přepracování projektové dokumentace na jinou výškovou úroveň z důvodu výškové kolize se vstupy na jednotlivé okolní pozemky bylo nutné snížit výškovou úroveň již osazených obrub a položené dlažby. Rozsah demontáže a zpětné montáže na novou úroveň byl u obrub 50 bm a 99 m2 u zámkové dlažby.

b) Zjištění v průběhu realizace stavby

Při vlastní realizaci vodoměrných šachet bylo zjištěno, že není nutné dvě nahradit novými a dvě stavebně upravit, ale postačí dvě upravit ve větším a tři v menším rozsahu.

Při vlastní realizaci zpevněných ploch bylo zjištěno, že výšková úprava - zvýšení krytu šoupěte byla realizována ve sníženém počtu o 15 ks a navíc z důvodu bezproblémového odvedení srážkových vod byl realizován navíc 1 ks uliční vpusti DN 500 a 1 ks domovní vpusti 400x400 mm.

2 Cenové porovnání

Kč bez DPH - vícepráce byly oceněny jednotkovými cenami dle smlouvy o dílo a nové položky byly oceněny dle ceníku RTS a individuální kalkulací.

Vícepráce:	86 115,00 Kč bez DPH
Méněpráce:	86 115,00 Kč bez DPH
Změna ceny díla o:	0,00 Kč bez DPH
Původní cena:	9 489 848,13 Kč bez DPH
Nová cena díla:	9 489 848,13 Kč bez DPH

3. Závěr

Nedojde ke změně ceny díla.

údaje o změně	Změnu vyvolal:	Objednatel na základě zjištěných nových skutečností		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	X	
		nepředvídané práce realizace hrazené nad rámec ceny díla		
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)			
	zápis do SD (deníku změn)			
	změna PD			
dokumentace skut. provedení	X			
Změnový list	X			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		86 115,00	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		86 115,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Zhotovitel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		0,00	
	Výše DPH sazba:	21	0,00	
	náklady na změnu vč. DPH (zaokrouhlení)		0,00	
termíny	Termín realizace změny:		06/2020- 08/2020	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Ne	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Jiří Šíroky		4.8.2020	
	TDI: Ing. Pavel Kučera		4.8.2020	
	Objednatel (statutární zástupce): Ing. Jaroslav Kadlčík		4.8.2020	
	Projektant: Ing. arch. Pavel Procházka, Jiří Pavlů, Martin Smělý		4.8.2020 4.8.2020 4.8.2020	
přílohy	Přílohy:			
	Projektová dokumentace po změně Změnový položkový rozpočet			

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **19/332** **Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice**

Objednatel: **Obec Radostice** **IČO: 00487520**
Sokolská 11 **DIČ: CZ00487520**
66446 Radostice

Zhotovitel: **SKR stav, s. r. o.** **IČO: 26961474**
Nováčkova 233/18 **DIČ: CZ26961474**
61400 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			0,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **0,00 CZK**

v

Brně

dne

4. 8. 2020



SKR stav, s.r.o.
Nováčkova 233/18, 614 00 Brno
IČ: 26961474
DIČ: CZ 26961474

[Signature]
Za zhotovitele

[Signature]

Za objednatele



Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO01	Dodatek č. 2_KOMUNIKACE	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	VCP demontáž dlažeb a obručníků vícepráce	0,00	61 941,88	13 007,79	74 949,67	
SO01	Komunikace méněpráce	0,00	-86 115,00	-18 084,15	-104 199,15	
SO01	Komunikace vícepráce	0,00	24 173,12	5 076,36	29 249,48	
Celkem za stavbu		0,00	0,00	0,00	0,00	0

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
5	Komunikace	HSV			27 283,50	#####
8	Trubní vedení	HSV			-61 941,88	#####
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			23 478,13	#####
96	Bourání konstrukcí	HSV			8 941,00	#####
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			2 239,25	#####
Cena celkem					0,00	0

Položkový rozpočet

S:	19/332	Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice
O:	SO01	Dodatek č. 2_KOMUNIKACE
R:	2	VCP demontáž dlažeb a obrubníků vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				27 283,50
1	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm chodníky : : 45	m2	45,00000	265,50	11 947,50
				45,00000		
2	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm parkoviště : 54	m2	54,00000	284,00	15 336,00
				54,00000		
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				23 478,13
3	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 2+19+20,5+1+7,5	m	50,00000	296,00	14 800,00
				50,00000		
4	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 50*0,25*0,25	m3	3,12500	2 777,00	8 678,13
				3,12500		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				8 941,00
5	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva chodník : 23 parkoviště : 76	m2	99,00000	59,00	5 841,00
				23,00000		
				76,00000		
6	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých 2+19+20,5+1+7,5	m	50,00000	62,00	3 100,00
				50,00000		
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				2 239,25
7	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.	t	3,25000	99,00	321,75
8	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km 3,25*9	t	29,25000	19,00	555,75
				29,25000		
9	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m Včetně případného složení na staveništní deponii.	t	3,25000	222,00	721,50
10	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	3,25000	197,00	640,25

Položkový rozpočet

S:	19/332	Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice
O:	SO01	Dodatek č. 2_KOMUNIKACE
R:	SO01	Komunikace vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 8		Trubní vedení				24 173,12
1	893411010RX3	Úprava stávající vodoměrné šachty - úprava zákrytové desk, vč. obsypů, pomocných prací, doplňků	kpl	3,00000	3 500,00	10 500,00
		3		3,00000		
2	89712OA0	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	1,00000	8 315,00	8 315,00
3	89738 OA0	VPUSŤ DVORNÍ Z PLASTŮ	kus	1,00000	5 358,12	5 358,12

Položkový rozpočet

S:	19/332	Rekonstrukce stávající komunikace, ul. Prostřední k. ú. Radostice
O:	SO01	Dodatek č. 2_KOMUNIKACE
R:	SO01	Komunikace méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 8		Trubní vedení				-86 115,00
1	899431111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	kus	-15,00000	1 258,00	-18 870,00
		povrchové znaky vodovodu a hydrantů : : -15		-15,00000		
2	899103111RT2	D+M Poklop 600x600, tř. zat. A15	kus	-3,00000	4 415,00	-13 245,00
		Vodoměrné šachty č. 3, 4 a 5 :				
		Poklop vodoměrné šachty ze slzičkového plechu :				
		-3		-3,00000		
3	893411010RX1	D+M Vodoměrná šachta plastová D=1000, v=1000, vč.obsypů, pomocných prací, doplňků, vodoměrné sestavy	kpl	-2,00000	15 000,00	-30 000,00
		Vodoměrné šachty č. 1 a 2 :				
		Poklop tř. zat. A15 :				
		Sestavení vodoměrné soustavy :				
		Obsyp :				
		Lože :				
		-2		-2,00000		
4	96X001	Vybourání stávající vodoměrných šachet vč. odvozu a likvidace	soubor	-2,00000	12 000,00	-24 000,00
		Vodoměrné šachty č. 1 a 2 :				
		Rozměry šachty cca 1,2 * 1,5 *1,2 m :				
		ŽB zákrytová deska :				
		Zděné stěny z CPP :				
		Rozebrání vodoměrné soustavy :				
		Odvoz vybouraného materiálu na skládku :				
		-2		-2,00000		

